А тепер зупинимося на історичних передумовах
формування законодавчої бази з питань охорони
праці у бібліотечній галузі за часів радянської влади
(1917–1991 рр.).

Одним з перших декретів радянського уряду був
Декрет від 29 жовтня (11 листопада) 1917 р. «Про
восьмигодинний робочий день» *. 17 червня 1918 р.
було прийнято Декрет про створення інспекції праці,
підпорядкованої Наркомату праці. На неї покладався
нагляд, контроль за втіленням у життя декретів, поста-
нов, актів радянської влади у сфері захисту інтересів
трудящих, а також розроблення та вжиття заходів що-
до безпеки, захисту життя та здоров’я працюючих.